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W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 4 grudnia 2024 r. dotyczącej projektu i budowy 

przepompowni przy ul. Podwójnej, Ładnej, Babiej, Dobrej, Hutników i Jana Kochanowskiego 

informuję, że tutejszy Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa otrzymał w przedmiocie 

sprawy informację z Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie, zwanego dalej MZD - jako zakładu 

odpowiedzialnego za budowę, przebudowę, remont i utrzymanie kanalizacji deszczowej na terenie 

miasta. 

Budowa przepompowni wód deszczowych przy ul. Podwójnej, Dobrej, Ładnej i Babiej  

w pierwszej kolejności wymaga opracowania koncepcji odwodnienia dzielnicy Zawodzie – Dąbie,  

z której będzie wynikać lokalizacja przedmiotowego obiektu zbierającego wody opadowe  

i roztopowe nie tylko z jednej ulicy, ale całej zlewni to jest m.in. wszystkich ww. ulic. Dzięki temu 

ogranicza się konieczność budowy kilku tego typu obiektów i znacznie zmniejsza koszty ich 

utrzymania, które stale rosną. MZD informuje ponadto, że nie posiada zabezpieczonych środków 

finansowych na opracowanie ww. koncepcji odwodnienia dzielnicy i dokumentacji projektowej 

przepompowni, których koszt wykonania szacuję się na ok. 150 tys. zł. Określenie kwoty realizacji 

przedmiotowej inwestycji będzie możliwe dopiero po opracowaniu projektu budowlanego.  

Wydział Utrzymania Dróg i Odwodnienia MZD informuje ponadto, że monitoruje na bieżąco 

problem budowy przepompowni wód opadowych na ul. Hutników w rejonie posesji nr 76/78  

i stwierdza, że w ramach własnego zabezpieczenia finansowego wystąpi do Wydziału Architektury 

i Administracji Budowlanej z wnioskiem o wydanie decyzji lokalizacji celu publicznego na budowę 

ww. pompowni. Dalszy proces to opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 

nowego pozwolenia wodnoprawnego na wylot do rzeki Warty w PGW Wody Polskie. Czas 

realizacji dokumentacji przewiduje się na ok. 15 miesięcy z jednoczesnym załatwieniem wykupu 

gruntu od właściciela prywatnego na lokalizację pompowni w działce prywatnej, który gwarantuje 

dostęp do wylotu do rzeki Warty. 

W zakresie przepompowni przy ul. Kochanowskiego MZD wyjaśnia, że obecnie w tym rejonie 

Wydział Utrzymania Dróg MZD posiada w swoim utrzymaniu rów melioracyjny odprowadzający 

wody opadowe przez ulicę Rejtana, tereny kolejowe, aż do wylotu do rzeki Warty. Rów ten jest 
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odpowiednio utrzymywany poprzez koszenie i odmulanie dwa razy do roku, co pozwala na 

przejęcie wód z ww. zlewni i zdaniem MZD nie wymaga zaprojektowania przepompowni. Obecnie 

trwa przebudowa ul. Jana Kochanowskiego, która obejmuje m.in. budowę kanalizacji deszczowej, 

co łączy się z pracami w rejonie rowu, które mogą mieć wpływ na cofanie się wód i lokalne 

podtopienia. Po zakończeniu prac wymienione uciążliwości winny ustąpić. 
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